
 
C O M U N E  di  M A R I GL I A N O

Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch SABATO ESPOSITO

Registro  Generale n. __1158________ del _17/11/2017___________

Registro  Settore   n.  187 del 14/11/2017 

OGGETTO:   ”Lavori di estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e 
frazione Miuli – 1° Lotto - Stralcio A “. LIQUIDAZIONE direttore operativo .

                    
      
            ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
-  Determina  impegno  spesa  n.120  del 
26.06.2013.
- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(  x  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________ 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.
                                                                                                        Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                       Il Responsabile del Settore 
                                                                                         Arch Sabato Esposito

IL RESPONSABILE SETTORE IV



PREMESSO:
CHE con Delibera di G.M. n.105 del 12.10.2012 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo 
dei lavori di “ Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° 
Lotto -Stralcio A” per l’importo complessivo di € 2.000.000,00 di cui € 1.476.495,57 per lavori a 
base d’asta comprensivo degli oneri per la sicurezza per € 44.407,15 ed € 523.504,43 per somme a 
disposizione;
CHE con Determina settore LL.PP. n.162/12 e 163/2012 sono state stabilite le modalità di appalto  
della gara da esperirsi mediante procedura aperta ai sensi dell’art.55 del D.Lgs. 163/06 da espletarsi 
con il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 comma 2) del richiamato 
Decreto ; 
CHE  con decreto  Prov.le  alle  OOPP Campania  e  Molise (  S.U.A.  del  Comune di Marigliano) 
n.31280 del 17.12.2012 la gara di cui trattasi  è stata  aggiudicata in via definitiva alla ditta Fontana  
Giovanbattista s.r.l. da Casapesenna (CE);
CHE con determina Settore X n. 106 del 04/06/2013 sono stati affidati i lavori alla ditta Fontana 
Giovanbattista s.r.l con sede in II Traversa Europa n. 6 cap 81030 Casapesenna (CE) per un importo 
di euro 917.052,14 con un ribasso del 35,964 % per lavori a corpo e a misura, ed euro 44.407,15 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e per un importo complessivo di euro 961.459,29;
CHE con contratto di appalto rep.n. 8340 del 29/07/2013 è stato  perfezionato l’affidamento dei 
“Lavori di estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli –1° 
Lotto –Stralcio A “ alla ditta Fontana Giovanbattista srl con sede in Casapesenna (CE) - II trav. 
Europa n.6 per l’importo di € 961.459,29 oltre IVA ;
CHE  con determina  n.120 del 26.06.2013 è stato  affidato  all’ing. Giuseppe Auriemma  l’incarico 
di direttore operativo dei lavori per l’importo di € 8.000,00 oltre IVA e CNPAIA , da corrispondersi 
proporzionalmente all’importo degli stati di avanzamento ;  
CHE  con disciplinare  Rep. N.8356 del  29.10.2013 sono stati disciplinati i rapporti tra le parti  ; 
DATO ATTO :
CHE con determina n. 97 del 10.05.2016 è stato liquidato il 1° acconto delle competenze tecniche 
in favore dell’ing. Giuseppe Auriemma  per  €  2.600,00  oltre IVA  per totale  € 3.172,00  ; 
CHE  i lavori sono ultimati e collaudati e il professionista ha espletato regolarmente l’incarico ;
RITENUTO  di poter procedere  alla liquidazione del saldo delle competenze tecniche  in favore 
del tecnico incaricato  per € 5.636,80 oltre IVA ;  
VISTI :
 il CIG.  Z0C0B61E90;
 la  fattura n.1/05 del 05.09.2017 ;
 la richiesta prot. INARCASSA n. 1356596 del 08.11.2017  dalla quale risulta che il predetto 

professionista è in regola con gli adempimenti contributivi  ; 
 la  dichiarazione  ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità 

dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato“ anche in via 
non esclusiva ai pagamenti;

 con nota prot. n. 4131 del 14.11.2017 è stata trasmessa al settore Patrimonio la presente de-
terminazione per l’inventario dei beni;

 la delibera di G.M. n.90 dell’8.6.2017 di sostituzione del R.U.P. ; 
 il  D.Lgs. n. 163/2006 e s.m. ed i.; 
 il  D.P.R. n. 207/2010; 
 il  D.Lgs 50/2016;
 lo  Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali); 

DETERMINA



Per le motivazioni riportate nelle premesse: 
1. di liquidare la somma di € 6.876,90 all’ing. Giuseppe Auriemma C.F. RMM GPP 75B25 

E955M residente in Marigliano alla via Tevere n.4 , a fronte della fattura elettronica n. 1/05 
del 05.09.2017,  a saldo per l’incarico di direttore operativo dei lavori  di  “ Estendimento 
della  rete  fognaria mista al servizio di via  Somma e  frazione Miuli –  1° Lotto  - Stralcio 
A  “ ;

2. di emettere  mandato di pagamento in favore dell’ing. Giuseppe Auriemma  per l’importo 
imponibile di €  5.636,80, accreditando l’importo di €  4.552,80 , al netto della ritenuta 
d’acconto, sulle coordinate bancarie aventi IBAN :   IT xxxxxxxxxxx;                      

3. di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di €  1.240,10 per 
IVA, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera 
b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 1290 “split payment” – scissione dei pagamenti;

4. di dare atto che la spesa di €  6.876,90 è impegnata come segue :
 per € 1.550,93 sul  Cap. 2003/53  impegno n.15 esercizio finanziario 2016 per la prestazione 

esigibile al 31.12.2016  ;
 per € 5.325,97 sul Cap. 2003/53  impegno n. 834  “ dettaglio spese tecniche “  esercizio 

finanziario 2017  . 

AmAn/ 

Il Responsabile del Settore 
Arch. SABATO ESPOSITO

 


	
	C O M U N E di M A R I GL I A N O
	Città Metropolitana di Napoli
	OGGETTO: ”Lavori di estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° Lotto - Stralcio A “. LIQUIDAZIONE direttore operativo .


